



Atlas Incinerators ApS

Masnedøvej 73 A
4760 Vordingborg
CVR No. 31083176

Annual report 01.07.2019 - 30.06.2020

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 05.10.2020

Karsten Lindved

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2019/20	8
Balance sheet at 30.06.2020	9
Statement of changes in equity for 2019/20	12
Notes	13
Accounting policies	16

Entity details

Entity

Atlas Incinerators ApS

Masnedøvej 73 A

4760 Vordingborg

CVR No.: 31083176

Registered office: Vordingborg

Financial year: 01.07.2019 - 30.06.2020

URL: www.atlasinc.dk

E-mail: atlas@atlasinc.dk

Board of Directors

Søren Klarskov Vilby, Chairman

Thomas Marstrand

Bo Kristensen

Kristian la Cour

Executive Board

Karsten Lindved

Oscar William Gunner

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

P. O. Box 200

6701 Esbjerg

Management commentary

Primary activities

The Company's main activity is production, development and sale of incinerators for the maritime sector.

The Company's contributes to environmental protection through its actions and positions.

The Company's main customer base covers marine and offshore industries land based.

Development in activities and finances

Results for the year 2019/20 amounted to a profit of DKK 9,260k compared to a profit of DKK 11,211k for the year 2018/19.

Management considers the performance for the year acceptable.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2019/20

	Notes	2019/20 DKK'000	2018/19 DKK'000
Gross profit/loss		24,415	26,522
Staff costs	1	(11,016)	(10,476)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(1,877)	(1,903)
Operating profit/loss		11,522	14,143
Income from investments in group enterprises		(8)	(6)
Other financial income from group enterprises		1,455	1,005
Other financial income		182	132
Financial expenses from group enterprises		(991)	(735)
Other financial expenses		(293)	(240)
Profit/loss before tax		11,867	14,299
Tax on profit/loss for the year	3	(2,607)	(3,088)
Profit/loss for the year		9,260	11,211
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		9,260	11,211
Proposed distribution of profit and loss		9,260	11,211

Balance sheet at 30.06.2020

Assets

	Notes	2019/20 DKK'000	2018/19 DKK'000
Completed development projects	5	3,909	3,071
Acquired intangible assets		1	6
Goodwill		11,176	11,874
Intangible assets	4	15,086	14,951
Land and buildings		19,550	20,230
Plant and machinery		5	11
Other fixtures and fittings, tools and equipment		23	54
Leasehold improvements		99	159
Property, plant and equipment	6	19,677	20,454
Investments in group enterprises		0	2
Other financial assets	7	0	2
Fixed assets		34,763	35,407
Raw materials and consumables		7,228	6,950
Work in progress		1,149	2,364
Manufactured goods and goods for resale		467	458
Assets held for sale		3,792	3,897
Prepayments for goods		876	1,540
Inventories		13,512	15,209

Trade receivables	3,993	5,587
Contract work in progress	812	1,280
Receivables from group enterprises	90,198	59,036
Deferred tax	3,515	7,780
Other receivables	302	1,036
Joint taxation contribution receivable	4,531	4,907
Prepayments	250	248
Receivables	103,601	79,874
<hr/>		
Cash	3	3
<hr/>		
Current assets	117,116	95,086
<hr/>		
Assets	151,879	130,493
<hr/>		

Equity and liabilities

	Notes	2019/20 DKK'000	2018/19 DKK'000
Contributed capital		19,797	19,797
Reserve for development expenditure		2,829	2,102
Retained earnings		61,939	53,406
Equity		84,565	75,305
Other provisions		214	0
Provisions for investments in group enterprises		6	0
Provisions		220	0
Other payables		595	0
Non-current liabilities other than provisions	8	595	0
Bank loans		463	1,602
Prepayments received from customers		948	4,243
Trade payables		4,067	5,874
Payables to group enterprises		58,823	41,986
Other payables		2,198	1,483
Current liabilities other than provisions		66,499	55,188
Liabilities other than provisions		67,094	55,188
Equity and liabilities		151,879	130,493
Contingent liabilities	9		
Assets charged and collateral	10		
Group relations	11		

Statement of changes in equity for 2019/20

	Contributed capital DKK'000	Reserve for development expenditure DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	19,797	2,102	53,406	75,305
Transfer to reserves	0	727	(727)	0
Profit/loss for the year	0	0	9,260	9,260
Equity end of year	19,797	2,829	61,939	84,565

Notes

1 Staff costs

	2019/20 DKK'000	2018/19 DKK'000
Wages and salaries	9,837	9,438
Pension costs	694	624
Other social security costs	145	160
Other staff costs	340	254
	11,016	10,476
Average number of full-time employees	16	15

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2019/20 DKK'000	2018/19 DKK'000
Amortisation of intangible assets	797	828
Depreciation of property, plant and equipment	1,080	970
Impairment losses on property, plant and equipment	0	105
	1,877	1,903

3 Tax on profit/loss for the year

	2019/20 DKK'000	2018/19 DKK'000
Current tax	(1,658)	(2,869)
Change in deferred tax	4,265	5,856
Adjustment concerning previous years	0	101
	2,607	3,088

4 Intangible assets

	Completed development projects DKK'000	Acquired intangible assets DKK'000	Goodwill DKK'000
Cost beginning of year	3,299	27	13,968
Additions	932	0	0
Cost end of year	4,231	27	13,968
Amortisation and impairment losses beginning of year	(228)	(21)	(2,094)
Amortisation for the year	(94)	(5)	(698)
Amortisation and impairment losses end of year	(322)	(26)	(2,792)
Carrying amount end of year	3,909	1	11,176

5 Development projects

The capitalised development cost relate to the development of a new incinerator that will entail lower production costs and improve its design so that Atlas' incinerators remain among the leading in the market.

We expect the development project to be completed in Q3 2020.

6 Property, plant and equipment

	Land and buildings DKK'000	Plant and machinery DKK'000	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000	Leasehold improvements DKK'000
Cost beginning of year	28,342	41	147	304
Additions	197	0	0	0
Cost end of year	28,539	41	147	304
Depreciation and impairment losses beginning of year	(8,112)	(30)	(93)	(145)
Depreciation for the year	(877)	(6)	(31)	(60)
Depreciation and impairment losses end of year	(8,989)	(36)	(124)	(205)
Carrying amount end of year	19,550	5	23	99

7 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK'000
Cost beginning of year	3,017
Cost end of year	3,017
Impairment losses beginning of year	(3,015)
Share of profit/loss for the year	(2)
Impairment losses end of year	(3,017)
Carrying amount end of year	0

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %
Atlas Incinerators Invest ApS	Vordingborg	ApS	100

8 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2019/20 DKK'000	Outstanding after 5 years 2019/20 DKK'000
Other payables	595	595
	595	595

9 Contingent liabilities

	2019/20 DKK'000	2018/19 DKK'000
Recourse and non-recourse guarantee commitments	82,511	117,870
Contingent liabilities	82,511	117,870
Recourse and non-recourse guarantee commitments	82,300	117,300
Contingent liabilities to group enterprises	82,300	117,300

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which G&O Investment A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

10 Assets charged and collateral

Bank debt is secured by way of a deposited mortgage deed registered to the mortgagor on property and plant of DKK 17,552k nominal.

The carrying amount of mortgaged properties amounts to DKK 19,550k.

Bank debt concerning own and group enterprises is secured by way of a deposited investments in group enterprises.

The Carrying amount of mortgaged shares amounts to DKK 0k.

11 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group: G&O Investment A/S, Charlottenlund, Denmark.
